

## **Munkkiniemen seurakunnan lausunto talousarvioesitykseen vuodelle 2022 sekä toiminta- ja taloussuunnitelmaan vuosille 2023- 24**

Munkkiniemen seurakuntaneuvosto päätti kokouksessaan 10.11.2021 puoltaa Helsingin seurakuntayhtymän vuoden 2022 talousarvion ja vuosien 2022 – 2024 toiminta- ja taloussuunnitelman hyväksymistä seuraavin huomioon.

Kuten talousarvioehdotuksessa todetaan, suunnittelukautta 2023–2024 koskevat kehyslaskelmat eivät vielä huomioi Rohkeasti yhdessä –prosessin aikana tehtyjä ehdotuksia toimintaedellytysten turvaamiseksi ja talouden tasapainottamiseksi. Tulevien vuosien suunnitelmat voivat siten muuttua vielä merkittävästikin nykyisestä, mikä tekee haastavaksi kommentoida esitystä muun kuin vuoden 2022 osalta.

1 Munkkiniemen seurakunnan toimintamääräraha on niukka. Taloudellisista syistä seurakunta joutuu vuoden 2022 alussa luopumaan tiedottajasta sekä vapaaehtoistyötä koordinoineesta diakoniatyöntekijästä. Lisäksi toista kanttorinvirkkaa ei ole täytetty kokoaikaisesti, ja määräaikainen nuorisotyöntekijä on yhteinen Haagan seurakunnan kanssa. Eläköitymisiä ei lähivuosina ole tiedossa, joten leikkauksia henkilöstömenoihin ei voi tehdä muutoin kuin irtisanomisten kautta. Toivomme keskustelua siitä, mitkä ovat taloudelliset minimiedellytykset, joilla seurakunta kykenee hoitamaan perustyönsä ja palvelemaan alueen asukkaita. Seurakuntien toimintaedellytysten turvaaminen edellyttää entistä suurempaa osuutta kokonaismäärärahan jaosta seurakunnissa tehtävälle hengelliselle työlle ja yhteisen seurakuntatyön rakenteiden saneerausta.

Munkkiniemen seurakunnan ja Länsi-Helsingin seurakuntien kannalta koko Varustamo-rakenteen arviointi on keskeistä. Länsi-Helsingissä Varustamo ei ole eikä yhtymä ole osoittanut siihen resursseja tulevalla suunnittelukaudella. Länsi-Helsingin diakoninen palvelu, tuki ja kokonaisresurssointi tulee suunnitella alueen tarpeiden ja erityispiirteiden pohjalta pitäen mielessä, että diakoniatyö on seurakuntien lakisääteinen perustehtävä eikä saa etäännyä liian kauas seurakunnista.

Investointisuunnitelmassa ei ole mukana Munkkivuoren kirkkoa, vaikka sen peruskorjaustarve on tullut ilmi jo pari vuotta sitten tehdyssä kuntokartoituksessa. Seurakuntaneuvosto toivoo, että hankkeen suunnittelu- ja selvitystyöhön varataan budjetista rahaa jo vuodelle 2022. Odotamme mallinnuksia kirkkoremonttien vaikutuksista seurakuntien sisäisiin vuokriin. Huolenamme on, että kirkkojen välttämättömät korjaukset muodostuvat taloudellisesti ylivoimaiseksi haasteeksi seurakunnille.



Henkilöstösuunnitelman osalta seurakuntaneuvosto kiinnitti huomiota siihen, että seurakunnat ovat suunnitelleet yhteensä 11 % verran vähennystä henkilötövuosiin seuraavien kolmen vuoden kuluessa, kun taas hallinto- ja toimistohenkilökunnan henkilötövuosien määrä kasvaa. Yhteisen seurakunnallisen työn ilmoittamat luvut eivät selvästi ole paikkaansa pitäviä, sillä taulukon mukaan vuoden 2022 alusta yhteisestä seurakuntatyöstä häviäisi lukuisia virkoja, vaikka sellaisia päätöksiä ei ole tehty. Näin ollen on mahdotonta muodostaa kokonaiskuvaa yhteisen seurakunnallisen työn henkilöstön vähentämissuunnitelmista. On huolehdittava siitä, että henkilöstövähennykset eivät kohdistu yksinomaan seurakuntiin. Kuten Munkkiniemen seurakuntaneuvosto Rohkeasti yhdessä –lausunnossaan totesi, näkisimme karsimisen varaa seurakuntayhtymässä erityisesti projekti- ja kehittämistehtävissä.